
 

那医発第 172 号  

令和 5 年 6 月 7 日 

施設長 各位 
                              那覇市医師会 
                               会  長 友利 博朗 
                               担当理事 宮城 政剛 

 
「国民健康保険保健事業の実施計画(データヘルス計画)策定の手引き」の改訂について 

 
平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会を通じて「「国民健康保険保健事業の実施計画(データヘルス計画)策定の手引き」
の改訂について」が届きましたのでご案内申し上げます。 
 また、関係文書は当会ホームページ（新着情報→【医療機関向け】各種情報提供）に掲載してお
ります。 
☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 / 電話 098-868-7579） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第 391号 

令和 5年 6月 6日 

地区医師会担当理事 殿 

 

沖縄県医師会 

理事 砂川 博司 

 

「国民健康保険保健事業の実施計画(データヘルス計画)策定の手引き」の改訂について 

 

今般、日本医師会より、標記文書が発出されましたのでお知らせ致します。 

本件は、「国民健康保険保健事業の実施計画(データヘルス計画)策定の手引き」の改訂につい

ての通知となっております。 

国民健康保険保健事業の実施計画(データヘルス計画)につきましては、「国民健康保険法に基

づく保健事業の実施等に関する指針」において、保険者は、データヘルス計画を策定し、PDCA

サイクルに沿った効果的かつ効率的な保健事業の実施及び評価を行う事とされております。 

令和 6 年度から開始となる第 3 期データヘルス計画の策定に向けて、標記手引きが改訂され

たとの事です。 

改訂後の手引きにおきましては、データヘルス計画における標準化の取組等について整理さ

れており、策定の為の共通の様式例が示されております。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知の上、貴管下会員への周知方に

つきご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

● 「国民健康保険保健事業の実施計画(データヘルス計画)策定の手引き」の改訂について 

(令和 5 年 5 月 23 日 (日医発第 394 号)(健Ⅱ)) 

 
 
※関係文書は文書管理システムへ掲載致します。 

ご案内 

沖縄県医師会事務局業務 2課:赤嶺 
TEL:098-888-0087 
FAX:098-888-0089 

g2@okinawa.med.or.jp 


